REQUERIMENTO No 6/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre a instalação de braços de luz, com luminárias, no Bairro Pouso
Alegre

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local informar a esta Casa sobre a
instalação de braços de luz, com luminárias, na Estrada do Cabral, vizinho do Dito Berto,
localizado no Bairro Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido se deve ao fato de que os moradores da referida estrada estão
aguardando os serviços de iluminação, já que, até o presente momento, não foram
contemplados com a referida benfeitoria.
De se citar que a iluminação pública é de fundamental importância para a comunidade, pois,
com as ruas escuras, as pessoas que por ali transitam ficam suscetíveis à prática de atos de
vandalismo, furtos, assaltos e delitos de outra natureza.
Por se tratar de assunto de real interesse para esta Edilidade e para aquela parcela da
nossa população, conto com a pronta aprovação desta proposição, por unanimidade dos
Nobres Pares.

Santa Isabel, 7 de fevereiro de 2022.

JORGE ANTÔNIO DA SILVA
(Capoeira)
Vereador